Частное учреждение дошкольного образования
«СОЗВЕЗДИЕ БУДУЩЕГО»
614065, Пермский край, г. Пермь, ул. Давыдова, 12, тел.: 285 0 777 (доб. 3)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]01.08.2023 г.	№ 224

Об  установлении размера оплаты
за дошкольные  образовательные
 услуги с 01 сентября 2023 года

В соответствии с условиями договора на оказание платных образовательных услуг,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость месячного пребывания ребенка в детском саду с предоставлением дошкольных образовательных услуг в группе раннего развития  в размере  26800 (Двадцать шесть тысяч восемьсот) рублей.
2. Установить стоимость месячного пребывания ребенка в детском саду с предоставлением дошкольных образовательных услуг в остальных группах в размере  24150 (Двадцать четыре тысячи сто пятьдесят) рублей.
3. Размер родительской платы за содержание ребенка в детском саду определяется как разница между стоимостью месячного пребывания ребенка в детском саду, установленной п. 1, 2 настоящего приказа и размером субсидий, предоставляемых на этого ребенка в порядке установленном постановлением Администрации г. Перми №191 от 28.03.2013 г. (в редакции Постановлений Администрации г. Перми от 24.05.2013 г. №408, от 01.10.2013  г. №803, от 11.03.2014 г. №165, от 30.03.2017 г. №233, от 01.02.2018 г. №64, от 27.04.2018 г. №258, от 29.01.2020 г. №78, от 29.06.2020 г. №546, от 24.12.2020 г. №1324)  и постановлением администрации г. Перми от 20.02.2020 №158,  от 02.09.2008 г. № 841
Справочно:
При согласии родителей (законных представителей) на получение субсидии, отсутствии изменений в размере и порядке исчисления субсидии государственными и муниципальными органами, и выполнении условий субсидирования по количеству дней пребывания ребенка в детском саду в месяц родительская плата составит:
- Для детей, в возрасте с 1 до 3 лет – 19200,00 рублей в месяц;
- Для детей, в возрасте с 3 до 8 лет – 18650,00 рублей в месяц;
4. В случае непосещения ребенком детского сада и уменьшением в этой связи бюджетных выплат бухгалтерии производить перерасчет родительской платы в следующем порядке:
Стоимость месячного пребывания ребенка уменьшается на 300 рублей в день (перерасчет за питание). Родитель (законный представитель) компенсирует разницу между скорректированной стоимостью месячного пребывания и размером субсидии, фактически полученной из бюджета на этого ребенка (с учетом дней непосещения).
5. Довести до сведения родителей (законных представителей), что в результате указанного перерасчета размер родительской платы может увеличиться, по сравнению с размером, указанным справочно в настоящем приказе.
6. Довести до сведения родителей, что размер родительской платы может быть изменен в течение 2023 - 2024 учебного года в связи с изменениями в законодательстве по предоставлению субсидий.
	Все предыдущие приказы об установлении размера оплаты за дошкольные образовательные услуги  считать утратившими силу.
Контроль  за   исполнением  приказа  оставляю за собой.

              Директор                                                                                       Е.А. Захарова